ПРОТОКОЛ № 24
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:251101012:791 код 4.4 «магазины»

      20 октября 2023 года                                                                       с. Сакмара
Место проведения: Оренбургская область Сакмарский район с. Сакмара, ул. Пролетарская 36, в 18 часов 00 минут.
Присутствовали: 7 человек – жители с. Сакмара, работники Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.
Председательствующий: Главный специалист Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет А.В. Тихов.
Секретарь: специалист администрации МО Сакмарский сельсовет Г.Е. Есипова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1101012:791, код 4.4 «магазины», расположенного по адресу: с. Сакмара ул. Советская 56, относящийся к зоне Ж «Зона жилой застройки».
СЛУШАЛИ:

1.  Тихов А.В. –  сказал, что в адрес администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет поступило заявление от  Поповой О.П.,  с просьбой о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1101012:791, код 4.4 «магазины», расположенного по адресу: с. Сакмара ул. Советская 56, относящийся к зоне Ж «Зона жилой застройки».

        ВЫСТУПИЛИ: Попова О.П., которая  сказала, что планируется постройка одноэтажного здания для размещения торговых точек, площадью 600 кв. м., стены здания из не горючих материалов, крыша прямая. Размещение площадки для сбора ТБО предусмотрено в границах земельного участка.

 	Лопатина О.А., – которая сказала, что не возражает по постройке здания с учетом всех выше перечисленных условий.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «за» - 7
Проголосовало «против» -0
Воздержалось –0
Голосовало - 7

1. РЕШИЛИ: По результатам публичных слушаний главе муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области принять решение о предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1101012:791, расположенного по адресу: с. Сакмара ул. Советская 56, относящийся к зоне Ж «Зона жилой застройки», в соответствии с условно разрешенными видами использования земельного участка для вышеуказанной зоны код 4.4 «Магазины».
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области в сети «Интернет» по адресу: www.sakmara56.ru.

Председательствующий                                      ____________  А.В. Тихов

Секретарь                                                              ____________  Г.Е. Есипова